



## Rapport for miljøtilsyn hos Skrotsspecialisten A/S, Mineralvej 23, 9220 Aalborg Øst

### Overordnede oplysninger

<b>Tilsynsdato</b>	20.03.2026		
<b>Baggrund for tilsynet</b>	Basistilsyn - varslet		
<b>Telefon</b>	98121533	<b>CVR nr.</b>	53385613
<b>E-mail</b>	ak@skrotsspeciali- sten.dk	<b>P. nr.</b>	1004193311

<b>Virksomhedstype</b>	K212, Midlertidig oplagring mv Ikke-farligt, ikke bilag1
<b>Godkendelsesdato</b>	25.06.2019
<b>Tilslutningstilladelse spildevand</b>	19.12.1995

## Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
02-10-2025	Aftale	Efterkommet	Under tilsyn d. 2. oktober 2025 konstateres det at oplag af ledninger ved støjvæg G er af en højde svarende til den øverste højde på støjskærmen. Jævnfør vilkår 35 i virksomhedens miljøgodkendelse, skal oplag ved støjskærm G være mindst 0,5 meter under øverste kant af støjskærmen. Det er derfor aftalt med virksomheden, at oplaget udjævnes, så det mindst er 0,5 meter under den øverste kant på støjskærm G.
14-04-2026	Aftale	Efterkommet	<p>På tilsynet konstateres der en del skader på virksomhedens belægning. Belægningen vurderes umiddelbart fortsat at være tæt, men der skal ikke meget til før, at det ikke længere er tilfældet. Virksomheden skal derfor indsende en handlings- og tidsplan for reovering og/eller udbedring af skader, så belægningen fortsat vil være tæt, og udslip til den underliggende jord kan undgås. I reoveringen/udbedringen af skader bør særligt belægningen i spånhallen prioriteres.</p> <p>Handlings- og tidsplan skal være sendt til Aalborg Kommune, Miljø senest d. 08. maj 2026</p>
14-04-2026	Aftale	Efterkommet	<p>Af de to olietanke er kun den ene (fra 2014) registreret i BBR som teknisk anlæg nr. 4. Virksomheden har ikke modtaget en tankattest på tanken fra 2025 og det har derfor ikke været muligt for virksomheden at anmelde etableringen.</p> <p>Når virksomheden har modtaget tankattesten, skal de anmelde etablering af tanken til Aalborg Kommune gennem kommunens hjemmeside <a href="https://www.aalborg.dk/mit-liv/min-bolig/ejerbolig/grund-og-skel/olietanke/">https://www.aalborg.dk/mit-liv/min-bolig/ejerbolig/grund-og-skel/olietanke/</a>. Når olietanken er anmeldt, er det aftalt med virksomheden, at kopi af anmeldelse og tankattest sendes til tilsynsførende.</p>

## Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
<p>Der modtages primært metalfraktioner og spåner. Metalfraktioner sorteres, hvorefter de leveres til smeltning. Virksomheden har tidligere neddelte større stykker metal, men saksen er siden hen taget ud af drift.</p> <p>Desuden modtages akkumulatorer, øvrig metalskrot, dæk, elektronikaffald og kølemøbler.</p> <p>Ifølge virksomhedens opgørelser er mængden af håndteret skrot faldet hen over årene.</p> <p>Virksomheden er godkendt til at modtage miljøbehandlede biler.</p> <p>Virksomheden er miljøcertificeret efter DS/EN ISO 14001 og ISO 9001.</p>				
Produktionsareal (m <sup>2</sup> )	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
	5	7-16		
	Miljøledelse			
	ISO 9001			

## Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft	Virksomhedens aktiviteter er sortering af affald, og virksomhedens eneste luftemissioner kommer fra brug af maskineri, såsom virksomhedens kran.
Luft, støv	<p>Der kan foregå støvfrembringende aktiviteter. Der har tidligere været klaget over støvgener, og særligt rust-støvgener. Der er ikke modtaget støvgener i de seneste år. Virksomheden skal fortsat have fokus på støv-/luft vilkår i miljøgodkendelsen.</p> <p>Der er desuden snakket om materialeflugt under tilsynet. Generelt har virksomheden mest forholdsvis tunge materialer, der ikke kan give anledning til flugt. De enkelte materialer, der kan give anledning til flugt fanges af virksomhedens støjskærme.</p> <p>Tilsynsførende gik i forbindelse med oplaget en tur i området, og har ikke observeret tegn på materialeflugt eller støvgener fra virksomheden uden for virksomhedens område.</p>
Lugt	Aalborg Kommune, Miljø har ikke modtaget henvendelser om lugt fra virksomheden, ligesom der ikke er blevet konstateret lugtgener i forbindelse med tilsynet.

## Støj

Id	Støjkilder	Kildestyrke dB(A)	Støjdæmpning (inden-, udendørs, indkapsling mv.)
1	Håndtering af jern		
2	Kran, mobil		
3	Vaskeplads		
4	Intern transport		
5	Til- og frakørsel		
6	Af- og pålæsning		
7	Se støjrapport		

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	<p>Aalborg Kommune, Miljø har inden for det seneste år modtaget en enkelt henvendelse om støjgener fra virksomheden. Ved tilsyn den gang blev det dog vurderet, at det var usandsynligt, at støjgenerne skulle komme fra Skrotspecialisten, men nok snarere fra en af de øvrige virksomheder på Mineralvej, da der den pågældende dag var meget få aktiviteter på virksomheden.</p> <p>Generelt er virksomhedens aktiviteter faldet siden seneste revurdering af deres miljøgodkendelse og dertilhørende tillæg i 2019, og støjgrænserne i virksomhedens godkendelse vurderes derfor overholdt i det daglige. Virksomhedens miljøgodkendelse kan revurderes i 2027, og i den forbindelse vil virksomhedens støjvilkår genovervejes.</p> <p>Aalborg Kommune, Miljø opfordrer til at virksomheden fortsat har fokus på, at der i daglig drift arbejdes i henhold til forudsætninger i miljøgodkendelsens støjrapport, og derudover forsøger at undgå støjende aktiviteter når vindretning er uheldig for boligområdet, Sølyst.</p>

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støjkluder, udendørs	Håndtering af metaloplag: kraner, lastbiler, trucks. Af- og pålæsning. Til- og frakørsel.

## Spildevand

Krav Id	Id	Aktivitet/proces	Udledt spildevand			Rensning
			(l/sek.) max	Mængde pr. år	Enhed	
1	1	Befæstede affaldspladser m.m.	20,00		Liter	Olieudskiller og sandfang

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, overfladevand	Pladsen er befæstet, og overfladevand opsamles og afledes til spildevandskloak. Pladsen skal løbende renholdes for at mindske forurening af spildevand.
Spildevand, afløbsforhold	<p>Pladsen er befæstet, og overfladevand opsamles og afledes til spildevandskloak.</p> <p>På tilsynet konstateres der en del skader på virksomhedens belægning. Belægningen vurderes umiddelbart fortsat at være tæt, men der skal ikke meget til før, at det ikke længere er tilfældet. Virksomheden skal derfor indsende en handlings- og tidsplan for reovering og/eller udbedring af skader, så belægningen fortsat vil være tæt, og udslip til den underliggende jord kan undgås. I reoveringen/udbedringen af skader bør særligt belægningen i spånhallen prioriteres.</p> <p>Handlings- og tidsplan skal være sendt til Aalborg Kommune, Miljø senest d. 8. maj 2026.</p> <p>Aalborg Kommune, har modtaget handlings- og tidsplan d. 5. maj 2026.</p>
Spildevand, tilslutningstilladelse	Virksomhedens tilslutningstilladelse er fra 1994, og er derfor i gang med at blive revurderet.
Spildevand, egenkontrol	Foretages regelmæssigt. Virksomheden har fremvist driftsjournal for egenkontrol på tilsynet. Der indsendes desuden regelmæssige spildevandsprøver i henhold til den eksisterende tilslutningstilladelse.

## Olie- og benzinudskillere

Id	Aktivitet/proces	Type	Kapacitet (l/s)	Volumen (l)	Sandfang (l)
1	Befæstede affaldspladser m.m.	Olieudskiller med koalescensfilter	20,0	200	2.000

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udskillere, vilkår i tilladelse	Virksomhedens tilslutningstilladelse er under revurdering, og i revurderingen der samtidig tages stilling til virksomhedens udskilleranlæg.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	Virksomhedens udskilleranlæg lever op til vilkår i den eksisterende tilladelse.

## Olie- og kemikalietanke

Id	Prod.år	Etableret,ca.	Indhold	Volumen (l)	Placering	Standardanlæg	Bemærkning
1	2014	2014	Diesel		Indendørs	NEJ	Teknisk anlæg nr. 4 i BBR
2	2025	2025	Diesel		Indendørs	NEJ	Ikke registreret i BBR, da virksomheden endnu ikke har modtaget en tankattest

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Virksomheden har to olietanke i spånhallen fra hhv. 2014 og 2025.
Olietanke, opstilling/placering	Det er i forbindelse med tidligere tilsyn påpeget, at ved anskaffelse af en ny olietank til diesel skal tanken så vidt muligt placeres, så der kan tankes under tag. Dette er sket ved etablering af tank i 2025.
Olietanke, tankattest/tankskilt	Begge olietanke er forsynet med tankskilt.
Olietanke, registrering i BBR	Af de to olietanke er kun den ene (fra 2014) registreret i BBR som teknisk anlæg nr. 4. Virksomheden har ikke modtaget en tankattest på tanken fra 2025 og det har derfor ikke været muligt for virksomheden at anmelde etableringen.  Når virksomheden har modtaget tankattesten, skal de anmelde etablering af tanken til Aalborg Kommune gennem kommunens hjemmeside <a href="https://www.aalborg.dk/mit-liv/min-bolig/ejerbolig/grund-og-skel/olietanke/">https://www.aalborg.dk/mit-liv/min-bolig/ejerbolig/grund-og-skel/olietanke/</a> . Når olietanken er anmeldt, er det aftalt med virksomheden, at kopi af anmeldelse og tankattest sendes til tilsynsførende.  Aalborg Kommune har modtaget tankattest og anmeldelse af olietanken d. 5. maj 2026.
Olietanke, vilkår i miljøgodkendelse	Der er i miljøgodkendelsen stillet vilkår om påkørselssikring af olietankene samt at påfyldningsstudse skal være placeret inden for konturen af en tæt belægning indrettet med koltrolleret afledning af afløbsvand. Virksomhedens olietanken er etableret i overensstemmelse med dette.

## Råvarer

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Olieprodukter, diesel o.l. til virksomhedens maskineri.
Råvarer, opbevaring	Kemikalier opbevares på spildbakker i virksomhedens hal.

## Affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	Virksomheden modtager primært metalaffald, kabler og elektronikaffald. Virksomheden oplever generelt ikke, at der modtages affald, som ikke er

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	omfattet af virksomhedens miljøgodkendelse, og vil umiddelbart afvise affaldet, såfremt det skulle ske, at nogen forsøger at aflevere affald til dem.
Affald, farligt	Farligt affald opbevares i henhold til virksomhedens godkendelse indendørs eller i spånhal. Der er kattegrus på virksomheden til opsamling af spild.
Affald, opbevaring	Under tilsyn i 2025 blev det konstateret, at oplag af ledninger ved støjvæg G var af en højde svarende til den øverste højde på støjskærmen. Jævnfør vilkår 35 i virksomhedens miljøgodkendelse, skal oplag ved støjskærm G være mindst 0,5 meter under øverste kant af støjskærmen. Det blev derfor aftalt med virksomheden, at oplaget udjævnes, så det mindst er 0,5 meter under den øverste kant på støjskærm G. Ved dette tilsyn var oplag af ledninger ved støjvæg G mindst 0,5 meter under øverste kant på støjskærmen.
Farligt affald, belægninger	Belægningen på virksomheden, og særligt i spånhallen er generelt ret slidt, så det blev konstateret, at noget af bore-/skæreolien ikke kan løbe til risten, hvilket medfører risiko for jordforurening. Belægningen vurderes umiddelbart at være tæt, men der skal ikke meget til, før dette ikke er tilfældet længere. Virksomheden skal derfor komme med en handlings- og tidsplan for renovering af belægningen i spånhallen og øvrige steder, hvor der er risiko for at forurenede overfladevand kan sive ned til jord og grundvand.

## Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Virksomheden ligger hverken i område med drikkevandsinteresser eller inden for beskyttelseszone for drikkevand.
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	På de arealer, der var omfattet af tilsynet, blev der ikke konstateret jordforurening.
Generelle bemærkninger	Virksomhedens saks er taget ud af brug, men er endnu ikke fjernet fra grunden. Ved tilsynet var der udlagt kattegrus ved saksen, da virksomheden havde konstateret et oliespild fra saksen.
Planforhold	Virksomheden ligger inden for kommuneplanramme nr. 4.9.H3i område udlagt til let erhvervsområde. Virksomheden er desuden omfattet af lokalplan BPV 37.
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal*	Driftsjournal er blevet fremvist på tilsynet. Aalborg Kommune, Miljø har ikke bemærkninger hertil.
Miljøforbedringer, miljømål	Pladsens støjende aktiviteter er aftaget. Ved nuværende aktivitetsniveau vurderes en fremtidigt skærpelse af støjvilkår umiddelbart ikke at give problemer for fortsat drift af virksomheden.
Bæredygtighed*	Virksomhedens kerneopgave er sortering af affald med henblik på genanvendelse og bæredygtighed.  Der arbejdes desuden med forbedringer af logistik og energiforbrug, såsom brug af eldrevne truck.
Kampagne	Virksomhedens grund er kortlagt på vidensniveau 2.